
Ustalenia ze spotkania Rady Programowej ds. Budżetu Obywatelskiego  

w dniu 26.04.2016 r. 

 

Spotkanie rozpoczęła w imieniu Przewodniczącego Rady Programowej, Iwona 

Dziatlik, przedstawiciel Biura ds. Partycypacji Społecznej, która po powitaniu zebranych 

przedstawiła porządek spotkania (zał. Nr 1).  

Na wstępie spotkania Iwona Dziatlik przedstawiła informację dot. ilości wniosków, 

które wpłynęły w IV edycji BO z podziałem na poszczególne osiedla. 

W punkcie 3 wśród uczestników spotkania wywiązała się dyskusja dotycząca działań 

informacyjno-edukacyjno-promocyjnych wspierających BO. 

Uczestnicy spotkania: 

- sygnalizowali konieczność zwiększenia środków finansowych, aby kampania  

ta mogła w pełni być wykorzystana w działaniach promujących BO. 

- zwrócili również uwagę na konieczność pełniejszego informowania mieszkańców  

o wnioskach, które składane są w bieżącej edycji BO ale również o wnioskach składanych  

w poprzednich edycjach. Taką funkcję informacyjna mogłaby spełniać mapa projektów,  

na której byłyby widoczne złożone projekty oraz ich „nasycenie” w poszczególnych rejonach 

miasta. 

W punkcie 4, Pan Maciej Sobieraj przedstawił prezentację dot. informatyzacji procesu, 

jakim jest BO. 

W trakcie dyskusji uczestnicy spotkania poruszyli poniższe kwestie: 

 podjęcie działań zmierzających do wdrażania rozwiązań elektronicznych w całym 

procesie BO 

 określenie funkcjonalnych wymagań dot. aplikacji wykorzystywanej w procesie 

BO 

- elektroniczne zgłaszanie wniosków (generator zgłaszania wniosków) 

- elektroniczne wprowadzanie kart papierowych np. poprzez ich skanowanie, 

 Uszczelnienie procesu głosowania – jedna osoba jeden głos. 

 

Położono również nacisk na transparentność całego procesu, od składania wniosków, poprzez 

informację dla mieszkańców (widoczną w aplikacji), na jakim etapie rozpatrywania jest dany 

wniosek oraz możliwość prowadzenia wymiany poglądów pomiędzy mieszkańcami  

dot. danego wniosku oraz jego funkcjonalności.  



Termin kolejnego spotkania zaproponowano na 18 maja (godz. 17) oraz 

przekazywanie drogą mailową propozycji zagadnień do dyskusji na kolejnych spotkaniach 

Rady. Wobec wyczerpania porządku spotkania zakończono posiedzenie Rady Programowej 

ds. Budżetu Obywatelskiego. 

 

 

 


